ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÒA QUÝ

Số:         /BC-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Hòa Qúy, ngày     tháng  11 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân

Kính gửi:

  - Thường trực HĐND thành phố;

  - Tổ trưởng tổ đại biểu HĐND TP đơn vị Ngũ Hành Sơn;

  - Thường trực UBND thành phố;

  - Chủ tịch UBND thành phố;

  - Thường trực UBND quận;

  - Chủ tịch UBND quận.

 Thực hiện quy định tại Điều 18 Nghị định 34/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021

của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi thi hành Nghị quyết số

119/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô

hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển thành phố

Đà Nẵng.

 Thực hiện Công văn số 285/CV-HĐND ngày 02/11/2023 của Cơ quan Đoàn

đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng  V/v tổ chức đối thoại

với Nhân dân trước Kỳ họp cuối năm 2023 HĐND thành phố khóa X.

 UBND phường Hòa Qúy đã triển khai thực hiện, kết quả cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện.

Ủy ban nhân dân phường Hòa Qúy đã ban hành Kế hoạch số 909/KH-UBND

ngày 07/11/2023 của UBND phường Hòa Qúy, về việc tổ chức Hội nghị đối thoại

giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân.

2. Kết quả thực hiện

- Ngày 21 tháng 11 năm 2023, Ủy ban nhân dân phường Hòa Qúy đã tổ chức

Hội nghị đối thoại giữa chủ tịch UBND phường với Nhân dân tại Hội trường UBND

phường Hòa Qúy.

- Nội dung buổi đối thoại gồm:

 + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua nội quy buổi đối thoại

 + Báo cáo tình hình phát triển kinh kế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh

trên địa bàn phường năm 2023

+ Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri tại hội nghị đối thoại giữa năm

2023

+ Ý kiến, kiến nghị của cử tri.

+ Giải trình các ý kiến, kiến nghị và kết luận Hội nghị.

2

- Tại Hội nghị đã có các ý kiến, kiến nghị, phản ánh của Nhân dân đối với Chủ

tịch UBND phường cụ thể như sau:

Tổng cộng có 21 ý kiến, kiến nghị, phản ánh: lĩnh vực thuộc thẩm quyền của

thành phố có 01 ý kiến; lĩnh vực thuộc thẩm quyền quận có 09 ý kiến và lĩnh vực

thuộc thẩm quyền của phường có 11 ý kiến. Trong đó có 03 ý kiến về lĩnh vực đô

thị; 03 ý kiến về lĩnh vực giải tỏa đền bù; 04 ý kiến liên quan đến lĩnh vực vệ sinh

môi trường; 03 ý kiến liên quan đến lĩnh vực xây dựng cơ bản; 07 ý kiến liên quan

đến lĩnh vực đường giao thông, điện chiếu sáng, thoát nước; 01 ý kiến liên quan đến

lĩnh vực an ninh trật tư (có Phụ lục Biên bản Hội nghị kèm theo).

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện tổ chức đối thoại giữa Chủ

tịch UBND phường với Nhân dân trước kỳ họp cuối năm 2023 HĐND thành phố

khóa X./.

Nơi nhận:
- Như trên (báo cáo);

- Thường trực UBND quận (báo cáo);

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);

- UBMTTQVN phường (để biết);

- Các ngành, Hội đoàn thể thuộc phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Ngô Thanh Trà

3

Phụ lục

Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ, PHẢN ÁNH ĐỐI VỚI CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG

(kèm theo Báo cáo số:    /BC-UBND ngày    tháng    năm 2023 về Báo cáo kết quả Hội nghị

đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với nhân dân của UBND phường Hòa Qúy)

A. LĨNH VỰC THUỘC THẨM QUYỀN THÀNH PHỐ

I. LĨNH VỰC XÂY DỰNG CƠ BẢN

1. Đề nghị UBND phường kiến nghị với thanh phố đầu tư các thiết chế văn hóa

tại địa bàn phường Hòa Qúy như: điện chiếu sáng, đặt tên đường, số nhà,...tại tổ dân

phố số 09 và khu dân cư Khuê Đông,(Cử tri Nguyễn Quốc Chiến - TDP số 09; Cử

tri Nguyễn Cường - TDP số 64)

B. LĨNH VỰC THUỘC THẨM QUYỀN QUẬN

I. LĨNH VỰC ĐƯỜNG GIAO THÔNG, ĐIỆN CHIẾU SÁNG, THOÁT

NƯỚC

1. Đề nghị UBND phường kiến nghị UBND quận đầu tư bắt điện chiếu sáng tại

đoạn trước nhà ông Ngô Thìn. (Cử tri Kiều Văn Anh - TDP số 3)

II. CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG CƠ BẢN

1. Đề nghị UBND phường sớm triển khai đầu tư sửa chữa Nhà văn hóa Bình

Kỳ cho khu dân cư Bình Kỳ 1. (Cử tri Nguyễn Trường Ánh - Trưởng ban CTMT

Bình Kỳ 1)

2. Đề nghị UBND phường kiến nghị UBND quận đẩy nhanh tiến độ đầu tư xây

dựng nhà văn hóa Khái Tây 1. (Cử tri Nguyễn Thông - Khu dân cư Khái Tây 1)

III. LĨNH VỰC ĐƯỜNG GIAO THÔNG, ĐIỆN CHIẾU SÁNG, THOÁT

NƯỚC

 1. Đoạn đường Lưu Quang Vũ xuống cấp đề nghị UBND phường kiến nghị

UBND quận sửa chữa để người dân đi lại thuận lợi trong thời gian tới.(Cử tri Lê

Thị Lơi - Khu dân cư Hải An)

 2. Đề nghị UBND phường kiến nghị UBND quận đầu tư sửa chữa đường giao

thông tại tổ 43, Mân Quang 2 bị xuống cấp trầm trọng tại đoạn nhà ông Thái Nhánh

đến nhà ông Nguyễn Thanh Xuân, xói lỡ tại đoạn nhà ông Thái Nhánh đến đoạn rìa

sông. (Cử tri Thái Đình Hạnh - TDP số 43)

 3. Đề nghị UBND phường kiến nghị UBND quận đầu tư sửa chữa đường bê

tông đoạn đường 50m từ Trung tâm Hoa Mai ra đường Mai Đăng Chơn. (Cử tri Vũ

Thị Kim Liên - TDP số 28)

IV. LĨNH VỰC GIẢI TỎA ĐỀN BÙ

1. Hiện nay còn một số hộ dân tại khu TĐC Bá Tùng giai đoạn 3 chưa được

giải tỏa đền bù nay nhà xuống cấp trầm trọng nhưng không được sửa chữa gây nguy

hiểm về tính mạng của người dân. Đề nghị UBND phường kiến nghị UBND quận

đẩy nhanh tiến độ giải tỏa đền bù tại khu vực này. Nếu chưa được giải tỏa đền nghị

các cấp giải quyết để người dân được sửa chữa nhà ở trước mùa mưa bão sắp

4

đến.(Cử tri Nguyễn Vinh Bốn, cử tri Nguyễn Thị Ba, Cử tri Vũ Thị Kim Liên -

khu dân cư Khái Tây 2b)

2. Đề nghị UBND phường kiến nghị UBND quận đầu tư sửa chữa Đình làng

Bá Giáng. (Cử tri Phạm Tiềm - TDP số 21)

3. Đề nghị UBND phường kiến nghị với UBND quận sớm đẩy nhanh tiến độ

giải toả Chùa Vân Long trước mùa mưa bão. (Cử tri Nguyễn Cường - TDP số 64)

C. LĨNH VỰC THUỘC THẨM QUYỀN PHƯỜNG

I. TRẬT TỰ ĐÔ THỊ

1. Các hộ buôn bán tại chợ Khái Tây, chợ Bình Kỳ, ngã 4 của tuyến đường

Quảng Nam lấn chiếm lòng lề đường, người dân đi chợ để xe dưới lòng đường gây

cản trở giao thông đề nghị UBND phường có biện pháp xử lý triệt để.(Cử tri

Nguyễn Thông - TB CTMT Khái Tây 1)

2. Đề nghị UBND phường kiểm ra xử lý các hộ kinh doanh sử dụng mái che

gây khuất tầm tại tuyến đường Bình Kỳ. (Cử tri Phạm Tiềm - TDP số 21)

3. Đề nghị UBND phường xử lý tình trạng buôn bán tại đường Quảng Nam -

Minh Mạng, biển bảng quảng cáo che khuất tầm nhìn ảnh hưởng đến an toàn giao

thông. (Cử tri Nguyễn Cường - TDP số 64)

II. LĨNH VỰC ĐƯỜNG GIAO THÔNG, ĐIỆN CHIẾU SÁNG, THOÁT

NƯỚC

1. Đề nghị UBND phường kiểm tra xử lý một số bóng đèn chiếu sáng bị hư

hỏng tại tổ 54. (Cử tri Nguyễn Thông - Khu dân cư Khái Tây 1)

2. Đề nghị UBND phường làm việc với Công ty vận hành Điện chiếu sáng về

việc xử lý các bóng đèn không sáng tại tổ 09, phường Hòa Qúy. (Cử tri Trần Thị

Hồng Loan - TDP số 09)

3. Đề nghị UBND phường bắt điện chiếu sáng tại Trạm dân phòng cho khu dân

cư Khuê Đông hoạt động. (Cử tri Nguyễn Cường - TDP số 64)

III. LĨNH VỰC MÔI TRƯỜNG

1. Đề nghị UBND phường có biện pháp xử lý triệt để việc trâu bò thả rong

phóng ế gây ô nhiễm môi trường, mất trật tự đô thị. (Cử tri Nguyễn Quốc Chiến -

TDP số 09; Cử tri Nguyễn Cường - TDP số 64)

2. Đề nghị UBND phường xử lý việc đổ xà bần, rác thải tại khu vực sau

Trường Mầm non Hoàng Anh gây bốc múi hôi và ô nhiễm môi trường.(Cử tri

Nguyễn Quang Bút - khu dân cư Khái Tây 2b)

3. Đề nghị UBND phường làm việc với hộ ông Tiến cắt tỉa và chặt cây xanh

tránh tình trạng ngã đổ trong khu dân cư. (Cử tri Phạm Tiềm - TDP số 21)

4. Đề nghị kiểm tra, xử lý mương thoát nước các hộ kinh doanh bún thải chất

thải xuống mương, bốc mùi hôi gây ô nhiễm môi trường. (Cử tri Phạm Tiềm - TDP

số 21)

IV. LĨNH VỰC AN NINH TRẬT TỰ

5

1. Hiện nay khu vực Hải An còn một số hộ dân còn lại chưa giải tỏa xuất hiện

tình trạng trộm cắp vặt gây mất trật tự diễn ra thường xuyên. Đề nghị UBND

phường có biện pháp xử lý để người dân yên tâm ổn định cuộc sống.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T09:55:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Ngô Thanh Trà<trant@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:01:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA QUÝ<phuonghoaquy@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:02:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA QUÝ<phuonghoaquy@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T10:02:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HÒA QUÝ<phuonghoaquy@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!